
 

 

令和 2 年 2 月 27 日 

 

日本発育発達学会会員の皆様 

 

日本本発育発達学会理事長       國土将平 

日本発育発達学会第 18 回大会長 加藤謙一 

 

 

日本発育発達学会第 18 回大会について 
 

 

会員の皆様にはご健勝のことと拝察いたしております。2 月 20 日に会員の皆様に

2 月末を目処に開催の可否についてお伝えしておりました。この間の状況を熟慮し

た結果、日本発育発達学会第 18回大会は中止することといたしました。 

学会大会に向けて準備をされてこられた関係者の皆様のことを考えますと苦渋の

判断でございました。何卒、皆様のご理解を賜りますようお願い申しあげます。今は、

一日も早く新型コロナウィルスの流行が収束に向かうことを祈るばかりです。皆様

方にはくれぐれも健康に留意され、またの機会にお会いできることを楽しみにして

おります。 

なお、2 月末にプログラム・抄録集を発送する準備を整えていましたが、経費削減

のため 3 月下旬発送予定の子どもと発育発達 第 17 巻第 4 号と一緒に送付させてい

ただきます。 

今後、重要な情報は学会ホームページにて随時、公開していく予定です。会員皆

様におかれましては、本学会ホームページを通して、ご確認いただけましたら幸い

に存じます。 

  


